
  

   APURADO,     
  

SS UPERINTENDE NOIA 
HAN FRA, y ES A 

  

Resolución Mo. SIVS-INC-DNASD-SAS-2018-00001609 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO - 
DIRECTORA NACIORAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

SONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCY-INC-DNASE-SD-14-0030025 del 13 de noviembre de 2014 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, ef 15 de diciembre de 2014, se declaró la disolución 
de varias corrpañías, entre las que se ncuentra le compañía INMOBILIARIA FRAGUIMAJO S.A., por 

encontrarse incursa en lo previsto en e irciso 3 del artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispene que la Superintendencia de Compañias, 
Valoras y Seguros es el organismo técnico y con autonomiz administrativa, ecorómica y financiera que vigila 

. y cortrola la organización, actividades, “uncionamiento, cisoluc'ón y hgquidación de las compañias y otras 
«+ entidaces, er as circursrancias y cond ciones establecidas por la ley; 

QUE al articulo 374 de la Ley ¿e Compañías, er concordancia con el artículo 30 del Reglamento 
ms 20 sobre nactivilad, disolución, ligudecién, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y 

A canteleción del permiso de operación de sucursales de compañías extrarjeras, en lo pertinente, establece 
NS que cualquiera 2ue haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación 

mea puede reactiverse, hasta anzes de la car.celación de a inscripción ce la compañía en el Registro Mercantil, 
a siempre que 58 hubiere solucionado la causa que motivó su disoución y cue el Supermtendente de ll Compasías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra cauysa que jusrifique la liquidación;     

QUE ar cumplimiento a las referidas disposiciones, la corrpañía IMMOBILIARIA FRAGUIMAJO 
S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, aumento de capital, cambio 
de denominación, cambio de domicilio y reforma de estatuto social otercada an:e el Notario Cuadragésimo 
Primero del cantón Guayaquil del 24 de enero de 201€, cor la respectiva solicitud; 

T
E
r
 

3
0
3
3
-
0
0
4
1
-
1
8
 

so
l 

A
E
 

QUE le compañía ra cumplido con las obligaciones pendientes para can esta Institución; 

QUE uego de la revisión “ealizade a dicha escritura cública, se ha emitido el informe favorable 

contenido en el memorando No. SCOVS-INC-DNASD-SAS-2018-02:13-M de 20 de febrero del 2018, para la 
apobavión de la mercionada escritura pública de cambio de domicilio, reforma de estatuto social y 
reactivación; y, 

U
M
E
N
T
O
:
 

N”
? 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

Di
 

D 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendente ce Cornmpañías, Valores y Seguros 
mediar te Resclución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 cle junio de 2016; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a)la reactivación de la compañía INMOBILIARIA FRAGUIMAJO S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”, por ser procederte en virtud de lo cispuesto en el artículo 374 de la Ley de 

Comparías, bl el camb:o de denorrinación de la compañía INMOBILIARIA FRAGUIMAJO 5.4. por la de 

FRABEAMAJC S.A.; el carnbio de dorriciio de la mencionada compañia de ¡a ciudad de Guayaquil al cantón 

Samto-ondón; y, <) la reforma cel estaluto constante en la referica escritura, en lo relativo al cambio de 

denominación y cambio de dorricitin de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando SCVS- 

INC-DAASD-55AS-2018-9213-M de 20 de febrero de 2018, erítico por la Subdirección de Actos 

Societarios, corfo-me a lo dispuesto en el artículo 33 ibide m. 

ARTÍZULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva ascritura pública se publique 

po” tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, a fn ce que cuienes se consideren con derecho para oporerse a “a inscripción de estos actos, 

presenten su cetición ante uno de los :ueces de lo Civil del dorricilio princidal de la compañía para su 

correspondiente trámite en la forma y tárminos señalados er los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 

Compañías y Reglamento ce Publicación de Extractos y de Oposición pcr parte de Terceros... 

 



  

REP ade red 

SUPL RINTEMIES MCIA 
t- ue FAA MA     

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercartil del cantón Guayaquil inscriba el 

almento de capital suscrito de la compañía INMOBILIARIA FRAGUIMAJO S.A. en NUEVE MIL 
DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido en NUEVE MIL 
DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una y la reforne de su estatuto social contenida en los 
artícuios primero, tercero, cuarto y guínto cel estatuto, según lo co1stante en dicha escritura 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueda y la de constitución, tomen ncta al margen de las matrices ce: contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las rezones respectivas. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el funcionario cue tenga a su cargo el Registio Mercanti del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: 2) Inscrita a presente Resolución e1 el Registro a 

su cargo en lo atinente a la reactivación de la compañia denominada INMOBILIARIA FRAGUIMAJO S.A. 

“EN LIQUIDACION”; b) Cancele le inscripción del nombramiento de Liquidador, una vez que se hubiere 
inscrito en el Registro Mercantil el nombramiento del o de los nuevas administradores cue tu eren a 

representación legal; y, c) Fonga as notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo *1 ce la 

Ley de Reg:stro. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercartit o de la Proviedad a cargo del 

Registro Mercantil del domicio al que se cambia la compañía inscrita la referida escritura junte con la 

presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con a razón de ía 

inscripción que se ordena; y, b) Que al Registrador Mercantil del dornicilia actual de ia compañle citaca 

anteriormente, tome nota del contendde de la presente resolución. Cumplido, sentará razón de lo aciuado y 

remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguras. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad ce los cartones 

donde la compañía tuviere bienes inrruebles, tome: nota la presente Resolución er el Registro 3 su car 9). 

ARTÍCULO OCTAVO.- DECLARAR terminado el proceso de liguidación y sim efactc el 

nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO NOVEMC).- DISPONER que a través de Se retaría General s2 remita copia Je asta 

Resolución a la Dirección Zonal 8 cel Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase e la Subdirección de Reg:stro de Sociedades copia certificada ce la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y frmada en la Superintendenca de Compañías, Valcres y Seguras. en 
Guayequil, 20 de febrero de 2018. 

   

  

7 AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECT ORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

— ames > A 

  
EN MER   

Exp. 43282   
    T. 9036-0041-18   

  

        
      

    

ALD 

Guayáq 

) LAT CALZ e Es an o Sl dy 
Abg. Y, ier Ls Mz ess E NOTARIO CUADRAGÉSIMO PRIMERO Coqui DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



* « 

REPÚBLICA DEL FCUADOR REGISTRO 49 osos 
ñ MERCANTIL | DATOS 

SAMBORONDÓN | xa PUBLICOS 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 976 

*1289750DACUXWV* 
  

    
    REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA 

726 

23/04/2018 

180 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0904007283 ROSENEY CASSIS FRANCISCO REPRESENTANTE LEGAL 

JAViER       
  

DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

     

   

  

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NOTARIA CUADRAGÉSIMA PRIMERA /GUAYAQUIL 

/24/01/2018 

FRABEAMAJO S.A. 

SAMBORONDÓN 

  

  

4. DATOS ADICIONALES: 
LA COMPAÑÍA FRABEAMAJO S.A. CAMBIÓ SU DOMICILIO DEL CANTÓN GUAYAQUIL AL CANTÓN 

SAMBORONDÓN, SEGÚN RESOLUCIÓN NO. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00001609, DE FECHA 20 DE 

FEBRERO DEL 2018, EMITIDA POR LA DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN, AB. 

MARÍA ELVIRA MALO CORDERO. 

  

  

  
¡CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

CHA DE EMIYÓN; DURÁN, A 24 DÍA(S) IPEL MES DE ABRIL DE 2018 

AB. LUIS IDROVO M 

EGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA W NORTE EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

x1le 12 de noviembre, manzana W Norte, Edificio del Registro Civil de Durán. e 

0996488277 

http. / /[registromercantil.geb.ec/ 

Durán - Ecuador 

 


